



#### Persoonsgegevens

---

|                   |                           |
|-------------------|---------------------------|
| Naam              | Ing. Bert van der Schaaff |
| Woonplaats        | Reeuwijk                  |
| Geboortedatum     | 20 februari 1967          |
| Burgerlijke staat | Gehuwd                    |
| Nationaliteit     | Nederlandse               |
| Mobiel            | 06-5396 8373              |
| Email             | mail@bertvanderschaaff.nl |
| Website           | bertvanderschaaff.nl      |

#### Opleiding

---

HTS-E Technische Computerkunde, Arnhem

#### Vakgerichte opleiding

---

NLP, spreken in het openbaar  
Scrummaster (gecertificeerd)  
Prince2 Foundation en Practitioner (gecertificeerd)  
Conflicthantering  
Managementtraining 'sturen van veranderingen'  
Solution Selling  
Congres Heliview 'van web2.0 naar enterprise 2.0'  
Masterclass EI en SOA (CIBIT)  
Gestructureerd programmeren in C en C++  
Object Oriented Design

#### Profiel

---

Bert van der Schaaff is een resultaat gedreven Projectmanager met ruime ervaring op het gebied van softwareapplicaties en informatieontsluiting. Hij is door zijn ruime ervaring inzetbaar van productowner/scrummaster en projectmanager tot informatieanalist. Hij heeft diepgaande technische kennis van de veelal complexe en bedrijfs-kritische toepassingen. Vanuit zijn ervaring is hij een uitstekende gesprekspartner voor complexe vraagstukken en innovatieve ICT-toepassingen.

Bert werkt graag met mensen samen, is betrokken bij bedrijfsdoelstellingen van klanten en probeert vanuit een integere en efficiënte wijze deze doelstellingen te realiseren.

Het geniet zijn voorkeur om het complete proces van het klantinterview, de realisatie van de vraag tot en met het beleggen van beheer en/of het wijzigen van processen te doorlopen. Bert is breed inzetbaar en heeft vanuit de agile en incrementele ontwikkelingen ook al meerdere keren verschillende rollen binnen de scrum-aanpak gehad. Bert is zowel Prince II practitioner als Scrummaster gecertificeerd.

Bert is gestart in de telecommunicatie (multi-media portals) en heeft sindsdien ruime ervaring opgedaan met CMS-systemen, (extranet-)portals, internettoepassingen en applicatie-insourcing. Hij heeft voor verschillende klanten grote (online) projecten en pilots uitgevoerd en via content partners portals opgeleverd voor content ontsluiting ten behoeve van de overheid.

#### Sterke punten:

- opstellen en presenteren van projectplannen, systeemconcepten en architecturen;
- het aansturen van ontwikkelteams; ook middels scrum, met directe aandacht ook voor beheer- en exploitatieaspecten zowel in-als extern;
- absolute team-speler; focus op samenwerking, uitstekende communicatieve vaardigheden. Snel ingewerkt en behoudt overzicht in complexe situaties.

Aandachtsgebieden: Projectmanagement, Prince II, Business Analyses, Scrum, Publishing, Software development, Content Management, Cloud-services, Delivery management, Consultancy, Agile, ELO's, Coaching, Security, AVG.

## Werkervaring

---

|               |  |
|---------------|--|
| Periode       | Augustus 2019 – November 2021 (24 u/w)   |
| Opdrachtgever | WUR  |
| Functie       | Productowner Groenkennisnet.nl 2.0   |
| Situatie      | Productmanagement  |
| Werkzaamheden | - Het ministerie van Landbouw, Natuur en Visserij (LNV) heeft besloten de bestaande groenkennisnet.nl website (GKN) door te laten groeien naar een nieuwe GKN 3.0 platform. Naast het ontwerp en de ontwikkeling hiervoor moet de huidige website (2.0) parallel daaraan doorlopen qua functionaliteit alsmede de dagelijkse aansturing van het team (webredactie) en dagelijkse (project)werkzaamheden waaronder intakes bij onderzoekers. Daarnaast kleine migraties middels pilots uitgevoerd tbv. vereenvoudigen van GKN3.0 functionaliteit.   |
| Situatie      | Productmanagement GKN  |
| Werkzaamheden | - Aansturen team (8 pers.) en dagelijkse voortgang van werkzaamheden en projecten  |
| Methodiek     | Prince2, Scrum   |
| Periode       | September 2016 – April 2022 (parttime)   |
| Opdrachtgever | Dedicon  |
| Functie       | ICT-Projectleider  |
| Situatie      | Projectmanagement project: Diverse projecten   |
| Werkzaamheden | - Dedicon produceert in opdracht van de Bibliotheekservice Passend Lezen (BPL) en OCV producten voor mensen met een visuele beperkingen of mensen met dyslexie. Vanuit verschillende bedrijfsprocessen en applicaties zijn er wijzigingen op de bestaande ICT omgeving en processen. Ook zijn er inhoudelijke projecten en pilots waarin nieuwe producten moeten worden geproduceerd of een nieuwe architectuur moet worden onderzocht.  |
| Situatie      | Projectmanagement verschillende ICT-projecten, vervanging ICT-architectuur   |
| Werkzaamheden | - Dagelijkse voortgang van projecten/pilots.   |
| Methodiek     | Prince2, Scrum   |
| Techniek      | Java   |
| Periode       | December 2017 – Augustus 2018  |
| Opdrachtgever | Elevate Health   |
| Functie       | ICT-Consultant   |
| Situatie      | Risico-Inventarisatie en Advies Hosting  |
| Werkzaamheden | - Elevate Health is ontstaan vanuit de Universiteit Utrecht en het UMC om digitaal trainingen te kunnen faciliteren en af te nemen. Hiervoor maakt Elevate gebruik van het open-source LCMS 'Moodle'. De ontwikkeling en de hosting gebeurd door verschillende partijen. De vraag van Elevate was om een Risico Inventarisatie (ROI) uit te voeren. Een aantal punten uit het opgeleverde rapport zijn inmiddels met succes uitgevoerd. In een later stadium is gevraagd een inventarisatie te maken van interessante hosting partijen die een betere dienstverlening (24/7) kunnen leveren. |
| Techniek      | Moodle   |
| Periode       | April 2016 – September 2016 (parttime)   |
| Opdrachtgever | Noordhoff uitgevers  |
| Functie       | Scrummaster  |
| Situatie      | Project: Online registratiebladen  |
| Werkzaamheden | - Om de testresultaten van leerlingen vast te leggen werden door Noordhoff excels geleverd die veel onderhoud vroegen. Per schooljaar 2016 zijn is deze invoer omgezet naar een online registratie; de resultatenmonitor. Leerkrachten kunnen online de testresultaten vanaf folioetsen overnemen. Digitaal gemaakte toetsen worden direct ingelezen in de monitor. Bert heeft als Scrummaster het ontwikkelteam aangestuurd en de 3 wekelijkse sprints voorbereidt. Er was een periodieke afstemming met de product-owner.  |
| Methodiek     | Scrum  |
| Techniek      | .net/Java/Angular  |

---

Periode Oktober 2015 – tot eind april (parttime)  
Opdrachtgever Passend Lezen  
Functie Projectleider  
Situatie Projectmanagement project: Contributie 2016  
Werkzaamheden - Passend Lezen moet als bibliotheek per 2016 Contributie gaan heffen aan haar klanten. Dit heeft impact om alle huidige diensten en financiële afhandeling alsmede de klantprocessen rondom aanmelden, lenen en opzeggen. Voor de implementatie kan het standaard bibliotheekstelsel ingezet worden en zullen de omringende (re)productiesystemen als maatwerk moeten worden aangepast.

Methodiek Prince2  
Techniek Vsmart bibliotheekstelsel

---

Periode Maart 2015 – december 2015 (parttime)  
Opdrachtgever Dedicon  
Functie Projectleider  
Situatie Projectmanagement project: V-smart Migratie  
Werkzaamheden - Dedicon host en onderhoud in opdracht van de Stichting Aangepast Lezen (SAL) een online bibliotheekstelsel. Dit stelsel is na 10 jaar aan een forse upgrade toe en moeten alle extern gebouwde koppelingen opnieuw herzien worden. Daarnaast wordt de FAT-client vervangen door een online interface. Ook zal een nieuw onderdeel worden ingezet om het management van de juiste rapportagegegevens te voorzien. Het project bestaat op hoofdlijnen uit de installatie van nieuwe hardware en VM-ware, migratie van gegevens, herbouw van externe koppelingen en het opzetten van de rapportage. Daarnaast zullen er functionele testen zijn ter acceptatie en een communicatieplan voor de uitrol.

Methodiek Prince2  
Techniek PHP

---

Periode Januari 2015 – September 2015 (parttime)  
Opdrachtgever TinQwise  
Functie Projectleider  
Situatie Projectmanagement project: O&O BEI HS/MS  
Werkzaamheden - Het O&O fonds, die de opleiding verzorgt voor de verschillende energiemaatschappijen, zal medio 2016 een nieuwe veiligheidscertificaat uitbrengen op basis van een nieuwe norm (BEI). Hiervoor zullen de betreffende medewerkers in deze nieuwe veiligheidseisen en instructies getraind moeten worden. TinQwise is gevraagd deze online training te realiseren met behulp van 3D-animaties, oefeningen en meerdere proefexamens. Het uiteindelijke trainingsmodule is bij de klant op hun ELO geïnstalleerd.

Methodiek Prince 2  
Techniek Excel, SCORM, ELO

---

Periode Juli 2012 – November 2014  
Opdrachtgever Malmberg (uitgeverij)  
Functie Projectmanager/Scrummaster  
Situatie Projectmanagement projecten: "Editorial Tooling", "Edubase Content-conversie straat".  
Werkzaamheden - Malmberg is bezig met de ontwikkeling van een nieuw content management systeem voor e-learning componenten die aansluiten op de digitale omgevingen. Hiervoor moesten de requirements worden opgesteld en zijn er PoC's gerealiseerd, o.a. met Alfresco) voor het bewijzen van de verschillende componenten. Na deze fase heeft Sanoma de bouw op zich genomen.  
- Voor het nieuwe digitale platform Edubase moest een Content-conversie-straat gerealiseerd worden om de al geschreven content aan te laten sluiten op het digitale publicatieplatform.

Methodiek Prince2, Scrum  
Techniek Java, XML, XSLT, Alfresco, diverse online services

---

|               |   |
|---------------|---|
| Periode       | Juni 2009 – Juni 2012 (per 1-1-2012 als zelfstandige)   |
| Opdrachtgever | ThiemeMeulenhoff (uitgeverij)   |
| Functie       | Projectmanager/ICT-Projectleider  |
| Situatie      | Projectmanagement projecten: "Selectie contentoplossingen", "Doorlopende Leerlijnen (Got it?!)", "Corporate website", "Marketingsites", "Corporate webshop", "Zelfstandig-werken", "Digitrainer", "Alles telt 2de editie".  |
| Werkzaamheden | <p>Bert is aangetrokken voor de ondersteuning van diverse projecten o.a.;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Selectie contentoplossingen, selectie van een nieuw CMS en DAM</li> <li>- Got it,?! realisatie nieuwe applicatie voor doorlopende leerlijn rekenen en taal</li> <li>- Diverse Hippo CMS projecten waaronder de corporate website van ThiemeMeulenhoff, generieke implementatie van marketingsites en andere licht educatieve applicaties.</li> <li>- Webshop voor de Corporate site en zelfstandig-werken</li> <li>- Alles telt 2e editie, realisatie van 2e gedeelte van de nieuwe rekenmethode, zowel folio als het online digitale gedeelte.</li> <li>- Voor de Methodesites moeten dertien websites voor aanvang van het nieuwe schooljaar gerealiseerd worden. Dit zijn themasites voor het online aanbieden van diverse vakken voor het voortgezet onderwijs. Bert is medeverantwoordelijk voor de oplevering van deze sites voor 1 september 2010.</li> <li>- Digitrainer, testtraject en exploitatie.</li> </ul> <p>Voor alle projecten speelde de aansturing van de externe leveranciers een belangrijke rol.</p> |
| Methodiek     | Prince2, Agile, Scrum   |
| Techniek      | Hippo CMS, ELO's, Magento, Alfresco, PHP, diverse online services   |
| Periode       | Maart 2009 – December 2011  |
| Opdrachtgever | Codec-IT  |
| Functie       | Projectleider/ lijnmanager  |
| Werkzaamheden | Voor Codec-IT heeft Bert een aantal bedrijfsprocessen ingericht. Naast zijn inzet als Projectmanager is Bert tevens manager van de professionals binnen de groep Software Ontwikkeling. Zijn verantwoordelijkheden hierbij zijn de plannings- en beoordelingscyclus voor de medewerkers en beleids- en strategie bepaling voor vakinhoudelijke ontwikkeling.  |
| Periode       | Oktober 2008 – Maart 2009   |
| Opdrachtgever | SDU Uitgevers   |
| Functie       | Projectmanager  |
| Situatie      | Nieuwbouw Cobouw website en omzetten van cms.   |
| Werkzaamheden | SDU wil graag een vernieuwde Cobouw website en hun huidige Tridion backend vervangen door Hippo open source CMS. Be Value/ Ordina heeft dit project aangenomen en Bert is eindverantwoordelijk als Projectmanager.  |
| Methodiek     | Prince2   |
| Techniek      | Hippo CMS, Tridion  |
| Periode       | Maart 2007 – September 2008   |
| Opdrachtgever | vtsPN (Overheid)  |
| Functie       | Projectmanager, consultant  |
| Situatie      | De vtsPN is verantwoordelijk voor de ICT beheer-en ontwikkelactiviteiten van de politie en brandweer. De KLDP moest deze eigen activiteiten outsourcen aan de vtsPN.  |
| Werkzaamheden | Het insourcen van de KLDP applicatieomgeving binnen de vtsPN. Vanuit het programma heeft er een inventarisatie plaatsgevonden waarna de applicaties afzonderlijk een intakeproces hebben doorlopen om deze op de juiste plaats binnen de vtsPN te laten landen inclusief het applicatiebeheer gebaseerd op ASL en ITIL. Er zijn een aantal standaard SLA's en een DAP ontwikkeld, voor sommige applicaties specifieke SLA's.  |
| Resultaat     | Er zijn totaal 150 applicaties overgedragen aan de vtsPN. Elke applicatie is opgenomen in de beheerketen inclusief een getekende SLA. Een aantal (web)applicaties moesten opnieuw worden ontwikkelend om in beheer genomen te kunnen worden zoals bijv. <a href="http://www.vermistepersonen.info">www.vermistepersonen.info</a>  |
| Methodiek     | Prince2   |
| Techniek      | Tridion   |

Periode September 2003 – Februari 2007  
Opdrachtgever Kluwer Internet Service Centre (uitgeverij)  
Functie Technisch Projectmanager  
Situatie Het KISC (Kluwer Internet Service Centre) is de service unit binnen Kluwer die verantwoordelijk is voor het adviseren en uitvoeren van verschillende projecten voor meerdere Business Units op de portal kluwer.nl en andere sites.  
Een van de belangrijkste projecten hierbij was de realisatie van de overheidsbrede portal voor het ontsluiten van de content van Kluwer ten behoeve van de verschillende ministeries.

Werkzaamheden Aanspreekpunt voor meerdere interne en externe klanten. Tevens het schrijven van Technisch Design, Project Initiatie documenten, voortgangsrapportage en de verantwoordelijkheid voor meerdere projecten binnen het KISC.

Methodiek Prince2  
Techniek Bea weblogic server, Tridion

---

Periode September 2003 – December 2004  
Opdrachtgever Kluwer /Project Adbank  
Functie Projectmanager Be Value ontwikkelteam + aansturing Konnectsoft, leverancier van EEUS  
Situatie Fixed price project, de ontwikkeling van een elektronisch update systeem. Per jaar worden verschillende publicaties vanuit een oracle-database gepubliceerd. Kluwer deed de update van gegevens tot nu toe op papier en met handmatige invoer. Ter vervangen is EEUS (Electronic Update System) ingezet waarmee eindegebruikers via mailing en het internet hun eigen gegevens online kunnen aanpassen. De Kluwer redactie kan via het systeem de wijzigingen accorderen en doorvoeren naar de oracle database. BV heeft een maatwerk synchronisatie tussen EEUS en Oracle ontwikkeld omdat EEUS alleen SQL-server ondersteund.

Werkzaamheden Verantwoordelijk voor aansturing ontwikkelteam (ca. 2 FTE), en EEUS leverancier (Konnectsoft) gevestigd in Londen, Berlijn en Moskou. Onderhandelen change requests/meerwerk en gefaseerde oplevering van het EEUS systeem (6000 gebruikers).

Methodiek Prince2  
Techniek Windows 2000 IIS server (staging en productieomgeving), Oracle DBMS.

---

Periode Januari 2003 – Maart 2004  
Opdrachtgever Koninklijke Notariële Beroepsorganisatie (KNB) / Project KNB Informatie Systeem  
Functie Projectmanager, Be Value ontwikkelteam  
Situatie In een fixed price project, de ontwikkeling van een nieuw Internet- en Intranet/Extranet omgeving (Portal) + Juridisch Kennissysteem. Zowel maatwerk als integratie van standaard software componenten.

Werkzaamheden Verantwoordelijk voor aansturing ontwikkelteam (ca. 7 FTE), Onderhandelen change requests/meerwerk en gefaseerde oplevering van het KIS systeem (5500 gebruikers)

Methodiek RUP, UML  
Techniek Documentum

Periode Mei 2002 – mei 2003  
Opdrachtgever Koninklijke Notariële Beroepsorganisatie (KNB)  
Functie Projectmanager, Be Value ontwikkelteam voor project ECH (Electronische Communicatie Hypotheken)

Situatie Fixed price maatwerk ontwikkeling van een op Java en XML gebaseerde B2B Extranet-applicatie (workflow en messaging systeem) t.b.v. secure bedrijfskritische uiwisseling van berichten rondom het Passeren en Aflossen van hypotheek, tussen Banken / Hypotheek-maatschappijen (verwacht ca 40 maatschappijen) en de Notarissen (850 kantoren). In 1e instantie een pilot met de Rabobank.

Werkzaamheden Verantwoordelijk voor aansturing ontwikkelteam (ca. 10 FTE), onderhandelen change requests/meerwerk en gefaseerde oplevering van het ECH systeem.

Methodiek Prince2, RUP, UML  
Techniek SUN Solaris, Bea Weblogic J2EE architectuur, Iplanet LDAP t.b.v. User-management/ Authenticatie/Autorisatie, Oracle DBMS, X509 certificaten, SOAP (incl. SOAP-signing), Apache webserver en Webservices/WSDL, XML, Digitale Handtekening, 2-zijdig SSL.

---

Periode Februari 2002 – juli 2003  
 Opdrachtgever ABZ Nederland b.v.  
 Functie Informatie Analyst / Ontwikkelaar / Consultant.  
 Werkzaamheden Vanuit overname was er 3 jaar terug een systeem ontwikkeld waarmee een workflow in schadeafhandeling kan worden afgedwongen. De opdracht was het analyseren van oude en nieuwe specificaties en het implementeren van een web-client voor dit systeem. In een later stadium is er gekozen voor het plaatsen van het systeem in de bestaande x400 omgeving. Ook hier heeft opnieuw een analysefase plaatsgevonden waarbij aansluiting gezocht moest worden met de bestaande X400-clients voor schadeafhandeling zoals Axis.  
 Techniek Bea Weblogic J2EE architectuur, Oracle DBMS, Apache webserver

## Productervaring

---

| <i>Categorie</i>               | <i>Producten</i>  |
|--------------------------------|---|
| Computer/<br>Operating systems | VAX/VMS (2 jaar)<br>PC/Dos (5 jaar)<br>PC/Linux (1 jaar)<br>PC/Windows (7 jaar)<br>HP/Sun Solaris/Unix (3 jaar)<br>Ubuntu (2 jaar)<br>OS-X (3 jaar)   |
| Protocollen                    | MAPI, IMAP, JDBC/ODBC, POP3, SMTP, HTTP, HTTPS, SSL (v3, 1- en 2-zijdig), SOAP, Webservices, WSDL   |
| Methoden en technieken         | UML, Booch, OO-Design, RUP, Prince2, ITIL processen   |
| Web- en<br>Applicatieservers   | Apache webserver, Camunda, Nextenso Portal server, Tomcat, Bea Weblogic   |
| Databases                      | MySQL, Oracle 7, LDAP,  |
| ECM                            | Hippo CMS, Joomla, Tridion, Documentum, Boardwalk, Magento, Alfresco  |
| Programmeertalen               | C/C++ (1 jaar) Assembler<br>Java/EJB/J2EE (4 jaar) XML<br>JSP XSL(t)<br>Javascript Java Swing<br>HTML/WML (2 jaar)<br>Chill/Pascal (8 jaar)   |
| Tools/ hulpmiddelen            | Rational Rose 2000 (UML) CVS (versiebeheer)<br>diverse Internet gerelateerde Java Webstart<br>tools/technieken (Firefox, IE, Smartcards<br>Chrome, DNS, DHCP, Proxy-servers) X509 certificaten<br>Borland Jbuilder (2 jaar) PKI<br>Documentum 4i (Enterprise Content XML Spy<br>Management) Togethersoft (1 jaar) |

## Overig

---

|                           |                   |                       |
|---------------------------|-------------------|-----------------------|
| Nederlands                | Woord: uitstekend | Geschrift: uitstekend |
| Engels                    | Woord: goed       | Geschrift: goed       |
| Rijbewijs<br>EHBO diploma | B                 |                       |

Bert is naast zelfstandige ook lid van het Adviesorgaan (ICT) van Activisie. Activisie is een zorgaanbieder voor mensen met een niet-aangeboren hersenletsel en met hoge zelfredzaamheid. Bert verzorgt voor Activisie het ICT-domein; netwerk, KA-omgeving, automatisering en een WIKI. Verder is in de afgelopen jaren het HKZ-certificaat behaald. Bert heeft hiervoor alle zorg-processen beschreven en geïmplementeerd (zie ook [www.activisie.nl](http://www.activisie.nl))